

Lucrari de constructie a garajului in s.

Formular Nr.3

Ochiul Alb, r.Drochia

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Rezistenta

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 104 171 lei

Întocmit in prețuri curente 02.03.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera

1.	7123010010200	Betonist	h-om	47,935	57,66	2 763,93
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,497	57,66	835,91
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	48,174	57,66	2 777,71
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	17,388	57,66	1 002,59
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	94,50	57,66	5 448,87
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,62	57,66	35,75
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,749	57,66	1 542,37
Total manopera						14 407

Materiale

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,023	2 500,00	57,50
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,161	3 000,00	481,80
3.	2010237318750	Distantieri	buc	37,62	0,25	9,40
4.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,588	150,00	688,20
5.	2320166200676	White spirit	kg	5,265	30,00	157,95
6.	2430116100000	Email clorcauciu	kg	21,06	40,00	842,40
7.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	10,53	30,00	315,90
8.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,485	30,00	44,55
9.	26631021000003	Beton M50	m3	3,177	900,00	2 859,75
10.	26631021000004	Beton M200	m3	4,612	950,00	4 381,88
11.	26631021000007	Beton M200	m3	4,612	950,00	4 381,88
12.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	143,295	9,50	1 361,30
13.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	113,775	9,50	1 080,86
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,294	15,00	34,41
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,508	15,00	37,62
16.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,40	14,50	78,30
17.	281110630120011	Elemente metalice (stilpi, grinzi)	kg	2 754,00	14,50	39 933,00
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,67	18,00	66,07
19.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,215	40,00	48,60
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,21	15,00	18,15
Total materiale de constructii						56 880

Utilaje de constructii

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,256	450,00	115,20
2.	2952270003000	Vibrator de suprafata + generator	h-ut	1,24	150,00	186,00
3.	2952270003100	Vibrator de adincime + generator	h-ut	5,40	150,00	810,00
4.	311050000300411	Aparat de sudura + generator	h-ut	1,215	150,00	182,25



5.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,405	250,00	101,25
Total utilaje de construcții						1 395

Cheltuieli directe	lei	72 681
CASM	22,50 %	3 242
Transport	5,00 %	2 844
Total	100,00 +	78 767
Cheltuieli de regie	7,00 %	5 514
Total	100,00 +	84 281
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 528
Total	100,00 +	86 809
TVA	20,00 %	17 362

Total deviz:

104 171

Întocmit:



(Chibzii I.V.)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(Negru M.A.)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie a garajului in s.
Ochiul Alb, r.Drochia (Rezistenta)

Investitor: IMSP Centrul National de
Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească

(denumirea obiectivului)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de terasament						
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			922,32
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,32
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu(Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
2. Fundatiile						
3	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (подготовка)	m3			1 243,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	26631021000003	Beton M50	m3	1,0250	900,00	922,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata + generator	h-ut	0,4000	150,00	60,00
4	CA03G	Beton M200 (Fm-1,9buc)) armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3			1 318,95
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	26631021000004	Beton M200	m3	1,0250	950,00	973,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2952270003100	Vibrator de adincime + generator	h-ut	0,6000	150,00	90,00
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			98,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	300,00	10,51
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	300,00	1,25



1	2	3	4	5	6	7
6	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			13,79 <hr/> 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
7	CA03G	Beton M200 (IIM-1) armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3			1 318,95 <hr/> 253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	26631021000007	Beton M200	m3	1,0250	950,00	973,75
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2952270003100	Vibrator de adîncime + generator	h-ut	0,6000	150,00	90,00
8	CB02A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinurile	m2			98,13 <hr/> 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,25
9	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			13,79 <hr/> 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
10	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			12,98 <hr/> 3,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
		3. Construcții metalice				
11	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, în structura construcției usoare	t			17 248,40 <hr/> 2 306,40
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,66	288,30
	281110630120011	Elemente metalice (stilpi, grinzi)	kg	1 020,0000	14,50	14 790,00
	2873155901340	Electrod sud.oțel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	40,00	18,00
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	2,0000	14,50	29,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	311050000300411	Aparat de sudură + generator	h-ut	0,4500	150,00	67,50
12	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 și două straturi de email ПФ-115, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t			33



1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,33
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	40,00	312,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,00	117,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	30,00	16,50
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	30,00	58,50



APROBAT:

Întocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

1	2	3	4	5	6	7
	10 708,28	32,87	187,00	kg		
	8 080,22	27,86	102,43	kg		
	4 520,00	3,30	1 820,00	kg		
	9 091,20	14,29	614,29	kg		
	9 091,20	14,29	614,29	kg		
	4 010,27	27,86	70,08	kg		
	2 980,25	27,86	87,29	kg		
	1 121,43	7,67	39,80	kg		
	810,43	7,67	39,80	kg		
	610,43	7,67	39,80	kg		
	250,00	18,78	27,86	kg		
	1 178,28	240,80	4,78	kg		
	1 000,00	27,86	17,58	kg		
	170,18	67,98	2,92	kg		
	1 824,00	1,20	926,00	kg		

**Lucrari de constructie a garajului in s.
Ochiul Alb, r.Drochia**

(denumirea obiectivului)

Deviz local

Rezistenta

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 104 171 lei

Întocmit in prețuri curente 02.03.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de terasament						
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,125	922,32 0,00	115,29 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,256	450,00	115,29
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu(Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	2,00	17,87 17,87	35,75 35,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,62	57,66	35,75
Total Lucrari de terasament						151,06
Inclusiv salariu						35,75
2. Fundatiile						
3	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (подготовка)	m3	3,10	1 243,47 259,47	3 854,76 804,36
	7123010010200	Betonist	h-om	11,935	57,66	688,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,015	57,66	116,18
	26631021000003	Beton M50	m3	3,177	900,00	2 859,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,31	15,00	4,65
	2952270003000	Vibrator de suprafata + generator	h-ut	1,24	150,00	186,00
4	CA03G	Beton M200 (Fm-1,9buc) armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3	4,50	1 318,95 253,70	5 935,29 1 141,67
	7123010010200	Betonist	h-om	18,00	57,66	1 037,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,80	57,66	103,79
	26631021000004	Beton M200	m3	4,612	950,00	4 381,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,45	15,00	6,75
	2952270003100	Vibrator de adincime + generator	h-ut	2,70	150,00	405,00
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	23,76	98,14 69,10	1 641,00 1 641,00



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,564	57,66	205,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	24,948	57,66	1 438,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,188	15,00	17,82
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,901	18,00	34,21
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,376	150,00	356,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,083	3 000,00	249,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,012	2 500,00	29,75
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	91,80	13,79 3,86	1 265,76 354,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,875	57,66	338,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,275	57,66	15,88
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	94,095	9,50	893,90
	2010237318750	Distantieri	buc	13,77	0,25	3,44
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,918	15,00	13,77
7	CA03G	Beton M200 (IIM-1) armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3	4,50	1 318,95 253,70	5 935,29 1 141,67
	7123010010200	Betonist	h-om	18,00	57,66	1 037,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,80	57,66	103,79
	26631021000007	Beton M200	m3	4,612	950,00	4 381,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,45	15,00	6,75
	2952270003100	Vibrator de adincime + generator	h-ut	2,70	150,00	405,00
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinurile	m2	22,12	98,13 69,19	2 170,72 1 530,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,318	57,66	191,32
	71240100107001	Dulgher	h-om	23,226	57,66	1 339,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,106	15,00	16,59
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,77	18,00	31,85
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,212	150,00	331,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,077	3 000,00	232,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,011	2 500,00	27,75
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	48,00	13,79 3,86	661,83 185,43
	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,072	57,66	177,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,144	57,66	8,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	49,20	9,50	467,40
	2010237318750	Distantieri	buc	7,20	0,25	1,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,48	15,00	7,20
10	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	111,00	12,98 3,06	1 440,89 339,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,55	57,66	320,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,333	57,66	19,20
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	113,775	9,50	1 080,86
	2010237318750	Distantieri	buc	16,65	0,25	4,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,11	15,00	16,65
Total Fundatiile						23 596,12
Inclusiv salariu						7 141,51
3. Constructii metalice						
11	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	2,70	17 248,40 2 306,40	46 570,68 6 227,28
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	94,50	57,66	5 448,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,50	57,66	778,41
	28111063012001	Elemente metalice (stilpi, grinzi)	kg	2 754,00	19,93	54 933,00



1	2	3	4	5	6	7
	1					
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,215	40,00	48,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,40	14,50	78,30
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,405	250,00	101,25
	31105000030041	Aparat de sudura + generator	h-ut	1,215	150,00	182,25
12	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	2,70	875,33	2 363,39
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	17,388	57,66	1 002,59
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	21,06	40,00	842,40
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	10,53	30,00	315,90
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,485	30,00	44,55
	2320166200676	White spirit	kg	5,265	30,00	157,95
Total Constructii metalice						48 934,07
Inclusiv salariu						7 229,87

Cheltuieli directe	lei	72 681
CASM	22,50 %	3 242
Transport	5,00 %	2 844
Total	100,00 +	78 767
Cheltuieli de regie	7,00 %	5 514
Total	100,00 +	84 281
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 528
Total	100,00 +	86 809
TVA	20,00 %	17 362

Total deviz

104 171

Inclusiv salariu

14 407

Întocmit:

 (Chibzii I.V.)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(Negru M.A.)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)